
                      

 
                                                               СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 муниципального округа 

  ПРОСПЕКТ ВЕРНАДСКОГО 

 

 

РЕШЕНИЕ 

12.09.2018  №16/8 
 

 

 

Об официальном опубликовании 

(обнародовании) муниципальных 

нормативных правовых актов  

 

В целях обеспечения жителям  муниципального округа  Проспект 

Вернадского  возможности ознакомления с содержанием муниципальных 

нормативных и иных правовых актов, на основании статьи 6 Устава  

муниципального округа Проспект Вернадского,  Федерального закона от 

18.04.2018 №83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные 

акты Российской Федерации по вопросам совершенствования организации 

местного самоуправления», постановления Правительства Российской 

Федерации от 26.03.2018 №327 «О внесении изменений в некоторые акты 

Правительства Российской Федерации по вопросу ведения федеральных 

регистров и государственных реестров», Совет депутатов решил:  

 

1. Установить, что официальным опубликованием (обнародованием) 

муниципального нормативного правового акта  муниципального округа 

Проспект Вернадского  считается первая публикация его полного текста на 

русском языке в бюллетене «Московский муниципальный вестник», в качестве 

официального источника опубликования Устава муниципального округа 

Проспект Вернадского и муниципальные правовые акты о внесении изменений 

в Устав муниципального округа Проспект Вернадского определить портал 

Министерства юстиции Российской Федерации «Нормативные правовые акты в 

Российской Федерации» http://pravo-minjust.ru.  

2. Определить на территории  муниципального округа Проспект Вернадского  

адреса, по которым жителям будет обеспечена возможность ознакомления с 

бюллетенем «Московский муниципальный вестник» (приложение). 

3.Аппарату Совета депутатов  муниципального округа Проспект Вернадского  

обеспечить: 

3.1. На постоянной основе направление по адресам, указанным в пункте 2 

настоящего решения, необходимое количество экземпляров бюллетеня 

«Московский муниципальный вестник» согласно приложению. 

 



 

 

2 

3.2. Разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального 

округа Проспект Вернадского www.mo-pv.ru.  

4. Признать утратившими силу решения Совета депутатов муниципального 

округа Проспект Вернадского от 13.02.2013 №16/9 «Об официальном 

опубликовании (обнародовании) муниципальных нормативных актов», от 

28.04.2015 №52/9 «О внесении изменений в решение Совета депутатов 

муниципального округа Проспект Вернадского от 13.02.2013 года №16/9 «Об 

официальном опубликовании (обнародовании) муниципальных нормативных 

актов». 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования в бюллетене «Московский муниципальный вестник». 

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Проспект Вернадского  Сухорукова А.И. 

 

 

 

Глава муниципального округа 

Проспект Вернадского                                                  А.И. Сухоруков 

 

 

 

 



 

 

3 

 

 
Приложение  

к решению Совета депутатов  

муниципального округа Проспект Вернадского   

от 12 сентября  2018 года №16/8 
 

 

Адреса, по которым на территории  муниципального округа Проспект 

Вернадского  осуществляется распространение бюллетеня «Московский 

муниципальный вестник» 

 

№ 

п/п 

Организация 

 

Адрес 

1 Управа района проспект Вернадского- 1 шт. ул. Лобачевского, д.66-а; 

2 Аппарат Совета депутатов муниципального 

округа Проспект Вернадского  - 1 шт 

ул. Удальцова , 31а 

3 ГБУ «Жилищник»- 1 шт. Проспект Вернадского, 62-а; 

   

4 МФЦ «Мои документы» - 1 шт. ул. Удальцова , 14, стр.1 

5 Территориальный центр социального 

обслуживания населения района Проспект 

Вернадского – 1  шт. 

ул. Лобачевского, 72 

 Итого: 5 шт.  

Бюллетень «Московский муниципальный вестник» распространяется 

бесплатно. 

 

 

 

 


